
 

N. 93 REG. DELIBERE 

 DEL 30 novembre 2016 

 

 

 

COMUNE DI BOLOTANA 

         PROVINCIA DI NUORO                                                       

  

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  
  

PARERI  DI CUI ALL’ARTICOL0 49 

DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267. 

  

 

 

Si esprime parere favorevole 

sotto il  profilo   

tecnico-amministrativo. 

 

 

 

OGGETTO:  

 

REALIZZAZIONE ISOLA SPARTITRAFFICO E LAVORI 

VARI – APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

L’anno duemilasedici il giorno trenta del mese di novembre, convocata nelle  

forme  di  legge,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale,  alle ore 18.00 nelle persone 

dei signori: 

f.to Arch. Giuseppe SANNA 

  
  

 Presenti        Assenti   

01 MANCONI Francesco Sindaco X    
     Si esprime parere favorevole in  
02 TOCCA Salvatore Assessore X   ordine alla regolarità contabile. 
      
03 PINNA Ivan Assessore X   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

      
04 MOTZO Mariaelena Assessore X   f.to Dott.ssa Nives NURRA 

      
05 FADDA Silvia Clementina Assessore X    

      

  

  
Assiste alla seduta, ai fini della redazione del verbale ai sensi di legge, il Segretario 

Comunale Dott.ssa Teresa BURGIO 
 

  

Assume la Presidenza il Sig. Francesco MANCONI, nella sua qualità di 

SINDACO. 
 

  
Quindi il Presidente dichiara aperta la discussione ed invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento in oggetto. 
 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

� L’amministrazione comunale intende realizzare interventi di adeguamento della segnaletica 

stradale nell’arteria principale di Via Stazione e del Viale de Gasperi oltre ad altri piccoli 

interventi di arredo urbano e completamento di aree verdi; 

� Nel tratto d’intersezione fra le suddette vie, di fronte al Giardino S. Isidoro, si vuole 

realizzazione inoltre apposita isola spartitraffico, al fine di indurre i veicoli a rallentare e limitare  

i pericoli in corrispondenza dei vari incroci; 

� Si è dato incarico all’Ufficio Tecnico Comunale per la progettazione dell’intervento;  

VISTO il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi, predisposto dal Geom. Bachisio Nieddu, 

contenente gli elementi  previsti dall’art. 9 lett. c) della Legge Regionale n. 5 del 7 agosto 2007,  

comprendente lavorazioni a corpo e a misura,  ai sensi dell’art 18,  comma 2  della stessa Legge 

composto dai seguenti elaborati: 

- TAV.   1 - RELAZIONE TECNICA; 

- TAV.   2 -  PLANIMETRIE INTERVENTI; 

- TAV.   3 – PARTICOLARI COSTRUTTIVI; 

- TAV.   4 -  ANALISI DEI PREZZI; 

- TAV.   5  - ELENCO PREZZI UNITARI;   

- TAV.   6 -  COMPUTO METRICO ESTIMATIVO; 

- TAV.   7 -  CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO; 

- TAV.   8 - STIMA ONERI PER LA SICUREZZA 

- TAV.   9 - CRONOPROGRAMMA 

DATO ATTO che il quadro economico di spesa risulta essere il seguente: 

Lavori 11.960,85  

Sicurezza       250,00  

Totale Base d'asta  12.210,85  

I.V.A. 22% 2.686,39  

Incentivi 244,22 

TOT SOMME A DISPOSIZIONE 2.930,61 

TOTALE GENERALE 15.141,46 

 

CONSIDERATO che la soluzione progettuale proposta determina in ogni dettaglio i lavori da 

realizzare ed il relativo costo previsto ed è sviluppato ad un livello di definizione tale da consentire 

che ogni elemento sia identificabile in forma, tipologia, qualità, dimensione e prezzo; 

RISCONTRATI gli elaborati congrui, sotto il profilo delle soluzioni tecniche previste, e 

soddisfacenti delle necessità avanzate dall’Amministrazione; 

 



 

VISTO il parere espresso dal responsabile dell’Ufficio Tecnico ai sensi dell’art. 7 comma 17 della 

L.R. 7 agosto 2007 n. 5;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016, 

VISTA la L.R. 7 agosto 2007 n. 5; 

Con voti unanimi; 

D E L I B E R A 

1. Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di Realizzazione isola spartitraffico e lavori 

vari e relativi elaborati tecnici, predisposti dal Geom. Bachisio Nieddu, che prevede una 

spesa complessiva di € 15.141,46, di cui €. 12.210,85 a base d’asta compresi oneri di 

sicurezza per €. 250,00; 

2. Di dare atto che la suddetta spesa verrà coperta con le risorse di cui al Capitolo 57760 nelle 

annualità 2016 e parte nel 2017; 

3. Di prendere atto del parere espresso ai sensi dell’art. 7 comma 17 della L.R. 7 agosto 2007 

n. 5; 

4. Di dichiarare il presente atto, con separata votazione resa all’unanimità, immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n° 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to Francesco Manconi          f.to Dott.ssa Teresa Burgio 

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, attestazione del Responsabile delle Pubblicazioni, certifica che 

copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio il giorno 7 dicembre 2016 dove 

resterà per giorni quindici consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to Dott.ssa Teresa Burgio 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 


